
 
            COMUNE DI MONTECRESTESE 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 
 

 
 

ANNO FINANZIARIO 2015 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
RESPONSABILE  OLIVA MARINA  
 
 
 

DETERMINAZIONE N.   171   DEL 12.10.2015 
 

 
 

OGGETTO: RATEIZZAZIONE CANONE D’AFFITTO AREA COMUNALE IN  LOC. 
AGUA A SERVIZIO CAVA DI SERIZZO-SOC. SERIZZO SRL.- 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del  30.07.2015 di approvazione del 
Bilancio di previsione per l’anno 2015 e Pluriennale 2015/2017.- 

 
 Visto il decreto del Sindaco n. 2 in data 03.08.2015, di attribuzione della responsabilità di 
servizio.- 
 

Vista la deliberazione G.C. n. 62 del 21.07.2015, con la quale viene deliberato di accogliere 
la richiesta di modifica dell’art. 6, comma 2, del contratto rep. 1060/2009, presentata dalla soc. 
Serizzo srl, con sede in Milano, rideterminando il canone di affitto dei terreni comunali a servizio 
della cava di serizzo in loc. Agua in € 5.000,00 annui, in considerazione delle variazioni delle 
condizioni di mercato ed economiche sfavorevoli e determinati in  complessivi € 25.000,00.- 

 
Vista la richiesta pervenuta in data 05.10.2015 pervenuta dalla ditta Serizzo srl, con la quale 

viene richiesta la possibilità di poter provvedere alla rateizzazione di quanto dovuto in n. 10 rate.- 
 
Visto l’art. 13/bis del regolamento per la disciplina delle entrate approvato con deliberazione 

consiliare n. 13 del 15.03.1999 e smi.- 
 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta presentata dalla ditta Serizzo srl.- 
  

      Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i..- 
 

 
DETERMINA: 

 



 
 

 Di accogliere la richiesta di rateizzazione del pagamento del canone di affitto, in complessivi 
€ 25.000,00,  dei terreni comunali  a servizio della cava in località “Agua”, presentata dalla ditta  
Serizzo srl, con sede in  Milano.- 
 
 Di autorizzare il pagamento in n. 10 rate di € 2.500,00 ciascuna a decorrere dal mese di 
ottobre 2015 e con pagamento entro il ventesimo giorno di ciascun mese.- 
 
 Di dare atto che in caso di mancato pagamento della prima rata o di tre rate anche non 
consecutive, il debitore decade automaticamente dal beneficio della rateizzazione.- 
 
 Di inviare copia della presente determinazione alla soc. Serizzo srl, per i provvedimenti di 
competenza.- 
   
Montecrestese,  12.10.2015 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO OLIVA MARINA  
  

 
_____________________ 

 
 
_______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la  regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi degli  artt. 151,  comma 4°,  e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e smi e art. 9 del D.L. n. 78 del 
01.07.2009 convertito con legge n. 102/2009.- 
 
Li’,  12.10.2015 
                                                                      IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                                                 F.TO      OLIVA MARINA 

 
     _________________ 
 

 
 

________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno 15.10.2015  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Dalla Sede Municipale, lì  15.10.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Ugo Renato Palmieri 
  

____________________ 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.- 

 
Li’, ______________________ 
 
 

L’INCARICATA DAL SINDACO  
 
     
   
 ________________________ 
 
 


